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Małe państwa Oceanii mają bardzo uproszczony system oznakowania pojazdów. Sytuacja taka występuje

w takich państwach jak Kiribati, Nauru, Tuvalu i Tonga.

Państwo Kiribati składa się z 33 wysp koralowych rozrzuconych na przestrzeni 3800 km wokół równika.

Spośród nich zamieszkałych jest 21. Ponad połowa obywateli państwa zamieszkuje atol Tarawa i tutaj

stosowany jest uporządkowany system tablic rejestracyjnych. Numer rejestracyjny składa się z litery T,

litery oznaczającej typ pojazdu (A – maszyny rolnicze, B – autobusy i ciężarówki, C – samochody

osobowe, D – motocykle, E – przyczepy) oraz czterech cyfr. Tło tablicy rejestracyjnej jest czarne, znaki

białe – z wyjątkiem drugiej litery, która jest żółta. Na pozostałych wyspach numery rejestracyjne

zazwyczaj są malowane bezpośrednio na pojeździe, przy czym obowiązują zróżnicowane schematy

numeracji.

Nauru jest obecnie najmniejszą republiką na świecie tak pod względem wielkości (21,3 km2), jak i liczby

ludności (około 14 tysięcy mieszkańców). Nie może zatem dziwić, że system oznaczania pojazdów jest tu

bardzo prosty. Numery rejestracyjne składają się wyłącznie z cyfr (pojazd z rejestracją „1" przysługuje

Prezydentowi). Tablica rejestracyjna ma białe znaki na czarnym tle, ponad numerem widnieje nazwa

państwa. Pojazdy administracji rządowej i służb publicznych mają numery rejestracyjne zaczynające się

od R, znaki są niebieskie na żółtym tle.

Równie prosty schemat numeracji obowiązuje w Tuvalu. Tutaj pojazdy mają numer rejestracyjny

zaczynający się od liter GT (pojazdy rządowe) lub A (wszystkie pozostałe), po których występuje ciąg

cyfr. Znaki powinny być białe na czarnym tle. Co ciekawe tablica rejestracyjna jest wykonywana

staraniem właściciela pojazdu, co sprawia że zróżnicowanie materiałów i krojów pisma jest bardzo duże.

Królestwo Tonga posługuje się numerami rejestracyjnymi złożonymi z literowego kodu pojazdu (brak –

samochód osobowy, MC – motocykl, B – autobus, L – lekka ciężarówka, J – ciężka ciężarówka, traktor,

R – pojazd przeznaczony do wynajmu, T – taksówka) i nie więcej niż czterech cyfr. Standardowe tablice

rejestracyjne mają białe znaki na czarnym tle, nazwa państwa widnieje pod numerem rejestracyjnym.

Pojazdy urzędowe mają tablice o żółtym tle i niebieskich lub czarnych znakach. Takie tablice przysługują

również pojazdom korpusu dyplomatycznego, przy czym w tym przypadku numer rejestracyjny zaczyna

się od skrótu nazwy państwa posługującego się danym pojazdem (np. Aust. 1 oznacza pojazd ambasadora

Australii). Oficjalny pojazd króla Tonga ma zamiast numeru rejestracyjnego czarną tablicę z dużą

brązową koroną.
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